



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 288]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 14, 2019/श्रावण 23, 1941

No. 288]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 14, 2019/SHRAVANA 23, 1941

भारतीय उपचर्या परिषद्

अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 14 अगस्त, 2019

फा. सं. 11-1 / 2019—आई.एन.सी.—यथासंशोधित भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 (1947 का XLVIII) की धारा 10, 11 और 15 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय उपचर्या परिषद् एतद्वारा भारतीय उपचर्या परिषद् अधिनियम, 1947 की अनुसूची भाग-2 के परिशिष्ट की अधिसूचना जारी करती है।

अनुसूची

भाग-2

मान्यता प्राप्त उच्च शिक्षाएं

परिशिष्ट

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
40	डॉ. एनटीआर यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, राष्ट्रीय राजमार्ग 16, सर्विस रोड, गुनाड़ाला, विजयवाड़ा—520008, आंध्र प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
41	पंडित दीनदयाल उपाध्याय मेमोरियल हेल्थ साइंस एंड आयुष यूनिवर्सिटी ऑफ छत्तीसगढ़, सेक्टर 40, उपरवारा, नया रायपुर—493661, छत्तीसगढ़	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
42	इन्दिरा गाँधी नेशनल ओपन यूनिवर्सिटी (इन्नू), 93, मैदान गढ़ी रोड, मैदान गढ़ी, नई दिल्ली—110068	पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
43	गोवा यूनिवर्सिटी, तालेगाऊ प्लेट्फू, बम्बोलिम, गोवा—403206	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
44	गुजरात यूनिवर्सिटी ऑफ ट्रांसप्लांटेशन साइंसेज (जीयूटीएस), आईकेडीआरसी—आईटीएस परिसर, सिविल अस्पताल परिसर, असरवा, अहमदाबाद—380016, गुजरात	एम.एससी. (नर्सिंग)
45	सौराष्ट्र यूनिवर्सिटी, सौराष्ट्र यूनिवर्सिटी कार्यालय, विश्वविद्यालय रोड, राजकोट—360005, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
46	पंडित भगवत दयाल शर्मा यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, रोहतक—124001, हरियाणा	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)
47	महाराष्ट्र यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, मसरुल, वाणी डिंडोरी रोड, नासिक—422004, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर
48	मिजोरम यूनिवर्सिटी, पोस्ट बॉक्स नं. 190, ग्राम एमजेड्यू, तनहरिल, आइजोल—796004, मिजोरम	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)
49	पंजाब यूनिवर्सिटी, सेक्टर 14, चंडीगढ़—160014, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन सायकाट्रिक नर्सिंग प्रोग्राम
50	राजस्थान यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, कुंभा मार्ग, सेक्टर—18, प्रताप नगर, जयपुर—302033, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)
51	अन्नामलाई यूनिवर्सिटी, अन्नामलाई नगर, चिदंबरम, कुड्हालोर—608002, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग)
52	द तमिलनाडु डॉ. एम.जी.आर. मेडिकल यूनिवर्सिटी, 69, अन्ना सलाई, लिटिल माउंट, गुइंडी, चेन्नई—600032, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.फिल. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर
53	दीनदयाल उपाध्याय गोरखपुर यूनिवर्सिटी, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
54	किंग जॉर्ज मेडिकल यूनिवर्सिटी, शाह मीना रोड, चौक, लखनऊ—226003, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन सायकाट्रिक नर्सिंग प्रोग्राम
55	उत्तर प्रदेश यूनिवर्सिटी ऑफ मेडिकल साइंसेज, राजकीय राजमार्ग 83, सैफई—206130, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग)
56	द वैस्ट बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, डीडी—36, सेक्टर—1, साल्ट लेक, कोलकाता—700064, पश्चिम बंगाल	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर
57	गांधी इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड मैनेजमेंट (जीआईएटीएम), बीच रोड, गांधी नगर, रुशिकोड़ा, विशाखापत्तनम—530045, आंध्र प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
58	असम डाउन टाउन यूनिवर्सिटी, जी.एस. रोड, दिसपुर, गुवाहाटी—781006, असम	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन क्रिटिकल केयर नर्सिंग प्रोग्राम (27 जुलाई 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
59	गोपाल नारायण सिंह यूनिवर्सिटी, जमुहार सासाराम, रोहतास—821305, बिहार	बी.एससी. (एन), पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन (1) एमरजेंसी एंड डिसास्टर नर्सिंग, (2) क्रिटिकल केयर नर्सिंग,

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
		(3) नियोनेटल नर्सिंग प्रोग्राम (16 अक्टूबर, 2018 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
60	इंस्टीट्यूट ऑफ लिवर एंड बिलरी साइंसेज, डी-1, वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070	एम.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
61	जामिया हमदर्द यूनिवर्सिटी, बत्रा अस्पताल के पास, हमदर्द नगर, नई दिल्ली-110062	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (2 मार्च 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
62	सुमनदीप विद्यापीठ यूनिवर्सिटी, ग्राम व पोस्ट पिपरिया, तालुका वघोडिया, शाह मेडिकल कॉलेज के पास, वडोदरा-391760, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर, पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन (1) नर्स प्रेक्टिशनर एंड मिडवाइफरी नर्सिंग, (2) आर्थो एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग, (3) एमरजेंसी एंड डिसास्टर नर्सिंग, (4) नियोनेटल नर्सिंग, (5) ऑपरेशन रूम नर्सिंग, (6) न्यूरोलॉजी नर्सिंग, (7) ऑन्कोलॉजी नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
63	चरोतर यूनिवर्सिटी ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी, चरुसत परिसर, चंगा, नाडियाड-पेटलाड राजमार्ग-388421, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (23 अप्रैल 2013 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
64	उका तरसादिया यूनिवर्सिटी, गोपाल विद्यानगर, बरदोली-महुवा रोड, तालुक महुवा, जिला सूरत, तरसादी-394350, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (21 दिसंबर 2014 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
65	सी.यू. शाह यूनिवर्सिटी, सुरेंद्रनगर-अहमदाबाद राजमार्ग, कोठारिया ग्राम के पास, जिला सुरेंद्रनगर, वाधवान-363030, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
66	कादी सर्व विश्वविद्यालय, रोड नं. 5, सेक्टर 15, गांधीनगर-382016, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
67	संकलचंद पटेल यूनिवर्सिटी, संकलचंद पटेल विद्याधाम, विसनगर, मेहसाणा-384315, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 सितंबर 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
68	पारुल यूनिवर्सिटी, पोस्ट लिम्बा, तालुक वघोडिया, जिला वडोदरा-391760, गुजरात	बी.एससी. (नर्सिंग) (13 सितंबर 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
69	महर्षि मार्कण्डेश्वर यूनिवर्सिटी, 55, मॉडल टाउन, अंबाला सिटी-134003, हरियाणा	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर, पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन (1) नर्स प्रेक्टिशनर एंड मिडवाइफरी नर्सिंग, (2) आर्थो एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग, (3) एमरजेंसी एंड डिसास्टर नर्सिंग, (4) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (5) ऑपरेशन रूम नर्सिंग प्रोग्राम (1 अक्टूबर 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
70	बाबा मस्तनाथ यूनिवर्सिटी, दिल्ली रोड, अस्थल, बोहर-124021, हरियाणा	पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
71	श्री गुरु गोबिंद सिंह ट्राइसेटिनरी यूनिवर्सिटी (एसजीटी यूनिवर्सिटी), सुल्तानपुर पक्षी अभ्यारण्य के पास, फारुख नगर रोड, बुधरा, इनर कॉलेज रोड, सुल्तानपुर, गुडगांव-122505, हरियाणा	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर (21 दिसंबर 2014 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
72	एमिटी यूनिवर्सिटी, एमिटी एजुकेशन वैली, गुडगांव (मानेसर)–122413, हरियाणा	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.एच.डी. (नर्सिंग) (10 सितंबर 2011 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
73	इटरनल यूनिवर्सिटी, बारू साहिब, राजगढ़ के रास्ते, सिरमौर–173101, हिमाचल प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (2 मार्च 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
74	बद्री यूनिवर्सिटी ऑफ इंजीनियरिंग एंड इमर्जिंग टेक्नोलॉजी, ग्रान मधुगुनागरा, वोर्ट भूड़ सोलग बद्री 173205, हिमाचल प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (23 मई 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
75	शेर-ए-कश्मीर इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज, सौरा, श्रीनगर–190011, जम्मू-कश्मीर	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (20 जुलाई 2011 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
76	मणिपाल अकादमी ऑफ हायर एजूकेशन, माधव नगर, टाइगर सर्कल के पास, मणिपाल–576104, कर्नाटक	एम.एससी. (नर्सिंग), एम.फिल. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर, पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन (1) नर्स प्रेक्टिशनर एंड मिडवाइफरी नर्सिंग, (2) आर्थो एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग, (3) एमरजेंसी एंड डिसास्टर नर्सिंग, (4) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (5) ऑपरेशन रूम नर्सिंग, (6) ऑन्कोलॉजी नर्सिंग, (7) कार्डियो-थोरेकिक नर्सिंग, (8) न्यूरोलॉजी नर्सिंग, (9) नियोनेटल नर्सिंग, (10) सायकियाट्रिक नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
77	केएलई यूनिवर्सिटी, जेएनएमसी परिसर, नेहरू नगर, बेलगावी–590010, कर्नाटक	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.एच.डी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर, पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन कार्डियो-थोरेकिक नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
78	निटे यूनिवर्सिटी, छठी मंजिल, यूनिवर्सिटी एन्कलेव, मेडिकल साइंसेज कॉम्प्लेक्स, डेरलकट्टे, मंगलुरु–575018, कर्नाटक	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन (1) आर्थो एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग, (2) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (3) ऑपरेशन रूम नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
79	दयानंद सागर यूनिवर्सिटी, शविगे मल्लेश्वरा हिल्स, कुमारास्वामी लेआउट, बैंगलुरु–560078, कर्नाटक	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (23 मई 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
80	येनेपोया यूनिवर्सिटी, यूनिवर्सिटी रोड, डेरलकट्टे, मंगलुरु–575018, कर्नाटक	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 सितंबर 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
81	भारती विद्यापीठ डीम्ड यूनिवर्सिटी, लाल बहादुर शास्त्री रोड, 13 सदाशिव पेठ, अलका टॉकीज के बगल में, पुणे–411030, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
82	सिम्बियोसिस इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी, लवले, मुलशी तालुक, पुणे–412115, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 अक्टूबर 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
83	प्रवर इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज (पीआईएमएस), लोनी, तालुक रहटा, जिला अहमदनगर–413736, महाराष्ट्र	बी.एससी. (एन), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बेसिक डिप्लोमा इन (1) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (2) आर्थो एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
84	कृष्णा इंस्टीट्यूट ऑफ मेडिकल साइंसेज (केआईएमएस), मल्कापुर, कराड, जिला सतारा-415539, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
85	एमजीएम इंस्टीट्यूट ऑफ हेल्थ साइंसेज (एमजीएमआईएचएस), एमजीएम एजुकेशनल कॉम्प्स, सेक्टर 1, कमोठे, नवी मुंबई-4109, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर, पीएचडी (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (2) नियोनेटल नर्सिंग, (3) कार्डियो-थोरेकिक नर्सिंग, (4) एमरजेंसी एंड डिसास्टर नर्सिंग, (5) ऑपरेशन रूम नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
86	पद्मश्री डॉ. डी.वाई. पाटिल विद्यापीठ, विद्यानगर, नेरुल, नवी मुंबई-400706, महाराष्ट्र	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 अक्टूबर 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
87	आईटीएम यूनिवर्सिटी (इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी एंड मेनेजमेंट), सिथोली रेलवे स्टेशन के सामने, झांसी रोड, राष्ट्रीय राजमार्ग-75, ग्वालियर, मध्य प्रदेश-475001	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (21 दिसंबर 2014 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
88	पीपुल्स यूनिवर्सिटी, न्यू भानपुर ब्रिज रोड, पीपुल्स ग्रुप, पीपुल्स परिसर, भानपुर, भोपाल-462037, उत्तर प्रदेश	एम.एससी. (नर्सिंग), बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) नियोनेटल नर्सिंग, (2) आर्थ एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग, (3) ऑपरेशन रूम नर्सिंग प्रोग्राम (6 जून 2013 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
89	सर्वपल्ली राधाकृष्णन यूनिवर्सिटी (एसआरके), राष्ट्रीय राजमार्ग-12, होशंगाबाद रोड, मिस्रोद, भोपाल-462026 मध्य प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (13 मई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
90	एलएनसीटी यूनिवर्सिटी, जे.के. अस्पताल तथा एल.एन. मेडिकल परिसर, कोलार रोड, भोपाल-462042, मध्य प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
91	मालवांचल यूनिवर्सिटी, इंडेक्स सिटी, राष्ट्रीय राजमार्ग-59ए, नेमावर रोड, जिला इंदौर-452016, मध्य प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (21 सितंबर 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
92	रवीन्द्रनाथ टैगोर यूनिवर्सिटी, ग्राम मेनुडा, पोस्ट भोजपुर, चिकलोद रोड, बंगरसिया चौराहे के पास, जिला रायसेन-464993, मध्य प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (28 अक्टूबर 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
93	आरकेडीएफ यूनिवर्सिटी, एयरपोर्ट बाईपास रोड, गांधी नगर परिसर, भोपाल, मध्य प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेविटशनर इन क्रिटिकल केयर (1 सितंबर 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
94	कलिंगा इंस्टीट्यूट ऑफ इंडस्ट्रियल टेक्नोलॉजी (केआईआईटी), केआईआईटी रोड, चंदका औद्योगिक क्षेत्र, पटिया, भुवनेश्वर, ओडिशा	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (23 मई 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
95	शिक्षा—ओ—अनुसंधान यूनिवर्सिटी, पंजाब नेशनल बैंक के पास, जगमोहन नगर, खंडागिरी, भुवनेश्वर-751030, ओडिशा	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) ऑपरेशन रूम नर्सिंग, (2) क्रिटिकल केयर नर्सिंग प्रोग्राम (16 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
96	आदेश यूनिवर्सिटी, ग्राम एवं पोस्ट भूचो कलां, तहसील नथाना, बरनाला रोड, भठिण्डा—151001, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (29 दिसंबर 2013 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
97	देश भगत यूनिवर्सिटी, राजमार्ग 12ए, अमलोह रोड, जिला फतेहगढ़ साहिब, मंडी गोबिंदगढ़—147301, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (29 दिसंबर 2013 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
98	चितकारा यूनिवर्सिटी, चंडीगढ़—पटियाला राष्ट्रीय राजमार्ग—64, ग्राम झांसला, पटियाला—140401, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (23 नवंबर 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
99	गुरु राम दास यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसेज, मेहता रोड, वल्लाह, श्री अमृतसर—143001, पंजाब	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (23 मई 2018 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
100	जयपुर नेशनल यूनिवर्सिटी, जयपुर—आगरा बाईपास, न्यू आरटीओ ऑफिस के पास, जगतपुरा, जयपुर—302017, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग) (7 अगस्त 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
101	महात्मा गांधी यूनिवर्सिटी ऑफ मेडिकल साइंसेज एंड टेक्नोलॉजी (एमजीयूएमएसटी), रीको इंस्टीट्यूशनल एरिया, सीतापुरा, टॉक रोड, जयपुर—302022, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (21 दिसंबर, 2014 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
102	गीतांजलि यूनिवर्सिटी, गीतांजलि मेडिसिटी, हीरनमगरी एक्सटेंशन, मनवाखेड़ा, राष्ट्रीय राजमार्ग—8 बाईपास, एकलिंगपुरा चौराहे के पास, उदयपुर—313002, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) ऑपरेशन रूम नर्सिंग, (2) कार्डियो—थोरेकिक नर्सिंग प्रोग्राम (21 दिसंबर 2014 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
103	पेसिफिक मेडिकल यूनिवर्सिटी, भीलों का बेदला, प्रतापपुरा, राष्ट्रीय राजमार्ग—76, तहसील गिरवा, उदयपुर—313001, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (13 अगस्त, 2015 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
104	टाटिया यूनिवर्सिटी, हनुमानगढ़ रोड, रिको बस स्टैंड के पास, श्रीगंगानगर—335002, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (2) सायकियाट्रिक नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
105	एनआईएमएस यूनिवर्सिटी, शोभा नगर, राष्ट्रीय राजमार्ग—11सी, जयपुर—303121, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर (1 अक्टूबर 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
106	साई तिरुपति यूनिवर्सिटी, अमुआ रोड, ग्राम उमर्दा, तहसील गिरवा, उदयपुर—313015, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (13 सितंबर, 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
107	महाराज तिनायक लोबल यूनिवर्सिटी, यूनिवर्सिटी परिसर, ढांड, अजनेर—जयपुर—दिल्ली राजमार्ग—11सी, जयपुर—30651, राजस्थान	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (13 सितंबर, 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
108	सिविकम मणिपाल यूनिवर्सिटी, 5वीं मील, तडोग, गंगटोक—737102, सिविकम	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (16 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
109	चेट्टीनाड यूनिवर्सिटी, राजीव गांधी सलाई, (ओएमआर, चेन्नई), केलांबककम, जिला कांचीपुरम—603103, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (2) ऑपरेशन रूम नर्सिंग, (3) कार्डियो— थोरेकिक

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
		नर्सिंग, (4) न्यूरोलॉजी नर्सिंग, (5) नियोनेटल नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
110	मीनाक्षी एकेडमी ऑफ हायर एजुकेशन एंड रिसर्च (एमएएचआर), नं. 12, वेम्बुली अम्मन कोइल स्ट्रीट, पश्चिमी के.के. नगर, चेन्नई-600078, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
111	एसआरएम इंस्टीट्यूट ऑफ साइंस एंड टेक्नोलॉजी, एसआरएम नगर, पोथेरी, कट्टनकुलाथर, जिला कांचीपुरम, पोथेरी रेलवे स्टेशन के पास, चेन्नई-603203, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (18 जुलाई 2009 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
112	सवीथा यूनिवर्सिटी, नं. 162, पूनमल्ले हाई रोड, वेलप्पंचावडी, चेन्नई-600077, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
113	श्री रामचंद्र इंस्टीट्यूट ऑफ हायर एजुकेशन एंड रिसर्च, नं. 1, रामचंद्र नगर, पोर्कुर, चेन्नई-600116, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
114	विनायक मिशन्स रिसर्च फाउंडेशन, शंकरी मेन रोड, राष्ट्रीय राजमार्ग-47, अरियानूर, सेलम-636308, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), एम.फिल. (नर्सिंग) (1 मार्च, 2004 को या बाद प्रदत्त होने पर)
115	श्री बालाजी विद्यापीठ, राष्ट्रीय राजमार्ग 45ए, पिल्लायरकुप्पम-607403, पुडुचेरी	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
116	भारथ यूनिवर्सिटी, नं. 173 आधाराम रोड, सेलैयूर, चेन्नई-600073, तमिलनाडु	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पोस्ट बैसिक डिप्लोमा इन (1) क्रिटिकल केयर नर्सिंग, (2) ऑपरेशन रूम नर्सिंग, (3) कार्डियो-थोरेकिक नर्सिंग, (4) न्यूरोलॉजी नर्सिंग, (5) नियोनेटल नर्सिंग, (6) आर्थो एंड रिहेबिलिटेशन नर्सिंग, (7) एमरजेंसी एंड डिसास्टर नर्सिंग प्रोग्राम (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
117	गलगोटियास यूनिवर्सिटी, प्लॉट नं. 2, सेक्टर 17-ए, यमुना एक्सप्रेसवे, ग्रेटर नोएडा, गौतम बुद्ध नगर-203201, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (5 जुलाई 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
118	शारदा यूनिवर्सिटी, प्लॉट नं. 32-34, नॉलेज पार्क-3, ग्रेटर नोएडा-201306, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग) (21 दिसंबर 2014 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
119	श्री वेंकटेश्वरा यूनिवर्सिटी, राष्ट्रीय राजमार्ग-24, वेंकटेश्वर नगर, रजबपुर, गजरौला, अमराहा-244236, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (5 जुलाई 2012 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
120	रामा यूनिवर्सिटी, रामा मेडिकल कॉलेज परिसर, रामा सिटी, मंधाना, कानपुर-209217, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग) (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
121	स्वामी विवेकानंद सुभार्ता यूनिवर्सिटी, सुभार्तीपुरम, राष्ट्रीय राजमार्ग-58, दिल्ली-हरिद्वार बाईपास रोड, मेरठ-250005, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
122	बरेली इंटरनेशनल यूनिवर्सिटी, रोहिलखंड मेडिकल कॉलेज परिसर, पीलीभीत बाईपास रोड, बरेली, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर (27 अप्रैल 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

क्र.सं.	अर्हता जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम	अर्हताएं
123	ग्लोकल यूनिवर्सिटी, दिल्ली—यमुनोत्री मार्ग, राजमार्ग—57, मिर्जापुर पोल, सहारनपुर—247001, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (13 सितंबर, 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
124	आईआईएमटी यूनिवर्सिटी, आईआईएमटी कॉलेज ऑफ मेडिकल साइंसेज, “ओ” पॉकेट, गंगा नगर, मवाना रोड, मेरठ—250001, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (13 सितंबर, 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
125	इंटीग्रल यूनिवर्सिटी, दसौली कुरसी रोड, लखनऊ—226026, उत्तर प्रदेश	बी.एससी. (नर्सिंग) (11 नवंबर, 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
126	स्वामी राम हिमालयन यूनिवर्सिटी (एसआरएचयू), स्वामी राम नगर, जॉली ग्रांट हवाई अड्डे के पास, जॉली ग्रांट, डोईवाला, देहरादून—248016, उत्तराखण्ड	बी.एससी. (नर्सिंग), एम.एससी. (नर्सिंग), पी.बी.बी.एससी. (नर्सिंग), नर्स प्रेक्टिशनर इन क्रिटिकल केयर (1 जुलाई 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
127	रास बिहारी बोस सुभार्ती यूनिवर्सिटी नारायण स्वामी कॉलेज ऑफ नर्सिंग, सुभार्तीपुरम, कोटड़ा संतौर, नंदा की चौकी, आमवाला रोड, प्रेम नगर, देहरादून—248007, उत्तराखण्ड	बी.एससी. (नर्सिंग) (13 सितंबर, 2017 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)
128	आलियाह यूनिवर्सिटी, 21, हाजी मोहम्मद मोहसिन स्क्वायर, कोलकाता—700016, पश्चिम बंगाल	बी.एससी. (नर्सिंग) (1 सितंबर, 2016 को या उसके बाद प्रदत्त होने पर)

डॉ. टी. दिलीप कुमार, अध्यक्ष

[विज्ञापन—III/4/असा./175/19]

INDIAN NURSING COUNCIL

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th August, 2019

F. No. 11-1/2019-INC.—In exercise of the powers conferred by Section 10, 11, and Section 15 of the Indian Nursing Council Act, 1947 (XLVIII of 1947) as amended from time to time, the Indian Nursing Council here by Notifies the Addendum to Part II of The Schedule to the INC Act, 1947.

SCHEDULE

Part II

Recognized Higher Qualifications

Addendum

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
40	Dr. NTR University of Heath Sciences, NH 16 Service Road, Gunadala, Vijayawada-520008, Andhra Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing)
41	Pandit Deendayal Upadhyay Memorial Health Science & Ayush University of Chhattisgarh, Sector 40, Uparwara, Naya Raipur-493661, Chhattisgarh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing)
42	Indira Gandhi National Open University (IGNOU), 93 Maidan Garhi Rd, Maidan Garhi, New Delhi-110068	P.B. B.Sc. (Nursing)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
43	Goa University Taleigao Plateau, Bambolim-403206, Goa	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)
44	Gujarat University of Transplantation Sciences (GUTS) IKDRC-ITS Premises, Civil Hospital Campus, Asarwa, Ahmedabad-380016, Gujarat	M.Sc. (Nursing)
45	Saurashtra University, Office of the Saurashtra University, University Road, Rajkot-360005, Gujarat	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing)
46	Pandit Bhagwat Dayal Sharma University of Health Sciences, Rohtak-124001, Haryana	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)
47	Maharashtra University of Health Sciences, Mhasrul, Vani Dindori Road, Nashik-422004, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care
48	Mizoram University, Post Box No. 190, Gram MZU, Tanhril, Aizawl-796004, Mizoram	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)
49	Punjab University, Sector 14, Chandigarh-160014, Punjab	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in Psychiatric Nursing Program
50	Rajasthan University of Health Sciences, Kumbha Marg, Sector-18, Pratap Nagar, Jaipur-302033, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)
51	Annamalai University, Annamalai Nagar, Chidambaram, Cuddalore-608002, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing)
52	The Tamil Nadu Dr. M.G.R. Medical University, 69, Anna Salai, Little Mount, Guindy, Chennai-600032, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Phil. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care
53	Deendayal Upadhyay Gorakhpur University, Gorakhpur, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing)
54	King George's Medical University, Shah Mina Road, Chowk, Lucknow-226003, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in Psychiatric Nursing Program
55	Uttar Pradesh University of Medical Sciences, State Highway 83, Saifai-206130, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing)
56	The West Bengal University of Health Sciences, DD – 36, Sector-I, Salt Lake, Kolkata – 700064, West Bengal	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care
57	Gandhi Institute of Technology & Management (GITAM), Beach Road, Gandhi Nagar, Rushikonda, Visakhapatnam-530045, Andhra Pradesh	B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after the 1st July 2016)
58	Assam Down Town University, G.S. Road, Dispur, Guwahati-781006, Assam	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) Post Basic Diploma in Critical Care Nursing Program (when granted on or after the 27th July 2017)
59	Gopal Narayan Singh University, Jamuhar Sasaram, Rohtas-821305, Bihar	B.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Emergency & Disaster Nursing, (ii) Critical Care Nursing, (iii) Neonatal Nursing

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
		Programs (when granted on or after the 16th October 2018)
60	Institute of Liver and Billary Sciences, D-1, Vasant Kunj, New Delhi-110070	M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st July 2016)
61	Jamia Hamdard University, Near Batra Hospital, Hamdard Nagar, New Delhi-110062	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 2nd March 2017)
62	Sumandeep Vidyapeeth University, At & PO Pipariya, Taluka Waghodia, Near Shah Medical College, Vadodara-391760, Gujarat	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Post Basic Diploma in (i) Nurse Practitioner & Midwifery Nursing, (ii) Ortho & Rehabilitation Nursing, (iii) Emergency & Disaster Nursing, (iv) Neonatal Nursing, (v) Operation Room Nursing, (vi) Neurology Nursing, (vii) Oncology Nursing Programs (when granted on or after the 1st July 2016)
63	Charotar University of Science & Technology, CHARUSAT Campus, Changa Off. Nadiad-Petlad Highway-388421, Gujarat	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 23rd April 2013)
64	Uka Tarsadia University, Gopal Vidyanagar, Bardoli-Mahuva Road, Taluk Mahuva, District Surat, Tarsadi-394350, Gujarat	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 21st December 2014)
65	C.U. Shah University, Surendranagar-Ahmedabad Highway, Nr. Kothariya Village, Dist. Surendranagar, Wadhwan-363030, Gujarat	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st July 2016)
66	Kadi Sarva Vishwavidyalaya, Road Number 5, Sector 15, Gandhinagar-382016, Gujarat	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st July 2016)
67	Sankalchand Patel University, Sankalchand Patel Vidyadham, Visnagar, Mehsana-384315, Gujarat	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st September 2016)
68	Parul University, PO Limba, Tal. Waghodia, Dist. Vadodra-391760, Gujarat	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 13th September 2017)
69	Maharishi Markandeswhar University, 55, Model Town, Ambala City-134003, Haryana	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Post Basic Diploma in (i) Nurse Practitioner & Midwifery Nursing, (ii) Ortho & Rehabilitation Nursing, (iii) Emergency & Disaster Nursing, (iv) Critical Care Nursing, (v) Operation Room Nursing Programs (when granted on or after the 1st October 2012)
70	Baba Mastnath University, Delhi Road, Asthal, Bohar-124021, Haryana	P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st July 2016)
71	Shree Guru Gobind Singh Tricentenary University (SGT University), Near Sultanpur Bird Sanctuary, Farrukh Nagar Road, Budhera, Inner College Road, Sultanpur, Gurgaon-122505, Haryana	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after the 21st December 2014)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
72	AMITY University, Amity Education Valley, Gurgaon (Manesar)-122413, Haryana	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Ph.D. (Nursing) (when granted on or after the 10th September 2011)
73	Eternal University, Baru Sahib via Rajgarh, Sirmour-173101, Himachal Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 2nd March 2017)
74	Baddi University of Engineering & Emerging Technology, Village Maknumajra, P.O. Bhud Solan Baddi-173205, Himachal Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 23rd May 2017)
75	Sher-e-Kashmir Institute of Medical Sciences Soura, Srinagar-190011, Jammu & Kashmir	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 20 th July 2011)
76	Manipal Academy of Higher Education, Madhav Nagar, Near Tiger circle, Manipal-576104, Karnataka	M.Sc. (Nursing), M.Phil. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Post Basic Diploma in (i) Nurse Practitioner & Midwifery Nursing, (ii) Ortho & Rehabilitation Nursing, (iii) Emergency & Disaster Nursing, (iv) Critical Care Nursing, (v) Operation Room Nursing, (vi) Oncology Nursing, (vii) Cardio Thoracic Nursing, (viii) Neurology Nursing, (ix) Neonatal Nursing, (x) Psychiatirc Nursing, Programs (when granted on or after the 1st July 2016)
77	KLE University, JNMC Campus, Nehru Nagar, Belagavi-590010, Karnataka	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Ph. D. in Nursing, Nurse Practitioner in Critical Care, Post Basic Diploma in: - Cardio Thoracic Nursing, Program. (when granted on or after the 1st July 2016)
78	Nitte University, 6th Floor, University Enclave, Medical Sciences Complex, Deralakatte, Mangaluru-575018, Karnataka	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Ortho & Rehabilitation Nursing, (ii) Critical Care Nursing, (iii) Operation Room Nursing Programs (when granted on or after the 1st July 2016)
79	Dayanad Sagar University, Shavige Malleshwara Hills, Kumaraswamy Layout, Bangalore-560078, Karnataka	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 23rd May 2017)
80	Yenepoya University, University Road, Deralakatte, Mangalore-575018, Karnataka	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st September 2016)
81	Bharati Vidyapeeth Deemed University, Lal Bahadur Shastri Road, 13 Sadashiv Peth, Next to Alka Talkies, Pune-411030, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st July 2016)
82	Symbiosis International University, Lavale, Mulshi taluk, Pune-412115, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st October 2012)
83	Pravara Institute of Medical Sciences (PIMS), Loni, Tal. Rahata, Distt. Ahmednagar-413736, Maharashtra	B.Sc. Nursing, P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Critical Care Nursing, (ii) Ortho & Rehabiliation Nursing, Programs (when granted on or after the 1st July 2016)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
84	Krishna Institute of Medical Sciences (KIMS), Malkapur, Karad, Dist. Satara-415539 Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after the 1st July 2016)
85	MGM Institute Of Health Sciences (MGMIHS), MGM Educational Campus, Sector 1, Kamothe, Navi Mumbai-410209, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care, Ph.D. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Critical Care Nursing, (ii) Neonatal Nursing, (iii) Cardio Thoracic Nursing, (iv) Emergency & Disaster Nursing, (v) Operation Room Nursing Programs. (when granted on or after the 1st July 2016)
86	Padmashree Dr. D.Y. Patil Vidyapeeth Vidyanagar, Nerul Navi Mumbai-400706, Maharashtra	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st October 2012)
87	ITM University, (Institute of Technology & Management) Opposite Sithouli Railway Station, Jhansi Road, NH-75, Bhopal, Madhya Pradesh 475001	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 21st December 2014)
88	People's University, New Bhanpur Bridge Rd, People's Group, Peoples Campus, Bhanpur, Bhopal-462037, Madhya Pradesh	M.Sc. (Nursing), B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Neonatal Nursing, (ii) Ortho & Rehabilitation Nursing, (iii) Operation Room Nursing, Programs (when granted on or after the 6th June 2013)
89	Sarvepalli Radhakrishnan University (SRK), NH-12, Hoshangabad Road, Misrod, Bhopal-462026, Madhya Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 13th May 2016)
90	LNCT University, J.K. Hospital & L.N. Medical Campus, Kolar Road, Bhopal-462042, Madhya Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 1st July 2016)
91	Malwanchal University, Index City, NH- 59A, Nemawar Road, District Indore-452016, Madhya Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 21st September 2017)
92	Rabindranath Tagore University, Village Menuda, Post Bhojpur, Chiklod Road, Near Bangrasia Chourha District Raisen-464993, Madhya Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 28th October 2016)
93	R.K.D.F University, Airport Byepass Road, Gandhi Nagar Campus, Bhopal, Madhya Pradesh	B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after the 1st September 2016)
94	Kalinga Institute of Industrial Technology (KIIT), KIIT Road, Chandaka Industrial Estate, Patia, Bhubaneswar-751024, Odisha	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 23rd May 2017)
95	Siksha 'O' Anusandhan University, Near PNB Bank Jagmohan Nagar, Khandagiri, Bhubaneswar-751030, Odisha	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Operation Room Nursing, (ii) Critical Care Nursing, Programs. (when granted on or after the 16th July 2016)
96	Adesh University, VPO Bhuchok kalan, Tehsil Nathana, Barnala Road, Bathinda-151001, Punjab	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 29th December 2013)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
97	Desh Bhagat University, State Highway 12A, Amloh Road, Dist. Fatehgarh Sahib, Mandi Gobindgarh-147301, Punjab	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 29th December 2013)
98	Chitkara University, Chandigarh-Patiala National Highway (NH-64), Village Jhansla, Patiala-140401, Punjab	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 23rd November 2012)
99	Guru Ram Das University of Health Sciences, Mehta Road, Vallah, Sri Amritsar-143001, Punjab	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 23rd May 2018)
100	Jaipur National University, Jaipur-Agra Bypass, Near New RTO Office, Jagatpura, Jaipur-302017, Rajasthan	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 7th August 2012)
101	Mahatma Gandhi University of Medical Sciences & Technology (MGUMST), RIICO Institutional Area, Sitapura, Tonk Road, Jaipur-302022, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after the 21st December 2014)
102	Geetanjali University, Geetanjali Medicity, Hiranmagri Extension, Manwakhera NH-8 Bypass, Near Eklingpura Chouraha, Udaipur-313002, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Operation Room Nursing, (ii) Cardio Thoracic Nursing, Programs (when granted on or after) 21st December 2014)
103	Pacific Medical University, Bhilon ka Bedla, Pratap Pura, N.H.76, Teh. Girwa, Udaipur- 313001, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 13th August 2015)
104	Tantia University, Hanumangarh Road,, Near RIICO Bus Stand, Sri Ganganagar-335002, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Critical Care Nursing, (ii) Psychiatric Nursing Programs (when granted on or after 1st July 2016)
105	NIMS University, Shobha Nagar, National Highway 11C, Jaipur-303121, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after 1st October 2012)
106	Sai Tirupati University, Amua Road, Village Umarda, Tehsil Girwa Udaipur-313015, Rajasthan	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 13th September 2017)
107	Maharaj Vinayak Global University, University Campus, Dhand, Ajmer, Jaipur-Delhi Highway No. 11C, Jaipur 302001, Rajasthan.	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 13th September 2017)
108	Sikkim Manipal University, 5th Mile, Tadong, Gangtok-737102, Sikkim	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 16th July 2016)
109	Chettinad University Rajiv Gandhi Salai, (OMR, Chennai), Kelambakkam, Dist. Kanchipuram-603103, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Critical Care Nursing, (ii) Operation Room Nursing, (iii) Cardio Thoracic Nursing, (iv) Neurology Nursing, (v) Neonatal Nursing, Programs (when granted on or after 1st July 2016)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
110	Meenakshi Academy of Higher Education & Research (MAHER), No. 12, Vembuli Amman Koil Street, West K.K. Nagar, Chennai-600078, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing, P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 1st July 2016)
111	SRM Institute of Science &Technology, SRM Nagar, Potheri, Kattankulathur, Kancheepuram District, Near Potheri Railway Station, Chennai-603203, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 18th July 2009)
112	Saveetha University, No. 162, Poonamalle High Road, Velappanchavadi, Chennai-600077, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after 1st July 2016)
113	Sri Ramachandra Institute of Higher Education and Research, No.1, Ramachandra Nagar, Porur, Chennai-600116, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 1st July 2016)
114	Vinayaka Missions Research Foundation, Sankari Main Road (NH-47), Ariyanoor, Salem-636308, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), M.Phil. (Nursing) (when granted on or after 1st March 2004)
115	Shri Balaji Vidyapeeth NH 45A, Pillayarkuppam, Puducherry-607403	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 1st July 2016)
116	Bharath University, # 173 Agharam Road Selaiyur, Chennai-600073, Tamil Nadu	B.Sc. (Nursing, P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), Post Basic Diploma in (i) Critical Care Nursing, (ii) Operation Room Nursing, (iii) Cardio Thoracic Nursing, (iv) Neurology Nursing, (v) Neonatal Nursing, (vi) Ortho & Rehabilitation Nursing, (vii) Emergency & Disaster Nursing Programs. (when granted on or after 1st July 2016)
117	Galgotias University, Plot No.2, Sector 17-A Yamuna Expressway, Greater Noida, Gautam Buddh Nagar-203201, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 5th July 2012)
118	Sharda University, Plot No. 32-34, Knowledge Park III, Greater Noida-201306, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing) (when granted on or after 21st December 2014)
119	Shri Venkateshwara University, NH-24, Venkateshwara Nagar, Rajabpur, Gajraula, Amroha-244236, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 5th July 2012)
120	Rama University, Rama Medical College Campus, Rama City, Mandhana, Kanpur-209217, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 1st July 2016)
121	Swami Vivekanand Subharti University, Subhartipuram, NH-58, Delhi-Haridwar Bypass Road, Meerut-250005, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after 1st July 2016)
122	Bareilly International University, Rohilkhand Medical College Campus, Pilibhit Byepass Road, Bareilly, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing), Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after 27th April 2017)
123	Glocal University, Delhi-Yamunotri Marg, State Highway No. 57, Mirzapur Pole, Saharanpur-247001, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 13th September 2017)

S.No.	Name of the Authority issuing the Qualification(s)	Qualification(s)
124	IIMT University, IIMT College of Medical Sciences, “O” Pocket, Ganga Nagar, Mawana Road, Meerut-250001, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 13th September 2017)
125	Integral University, Dasauli Kursi Road Lucknow-226026, Uttar Pradesh	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 11th November 2017)
126	Swami Rama Himalayan University (SRHU), Swami Ram Nagar, Beside Jolly Grant Airport, Jolly Grant, Doiwala, Dehradun-248016, Uttarakhand	B.Sc. (Nursing), M.Sc. (Nursing), P.B.B.Sc. (Nursing) Nurse Practitioner in Critical Care (when granted on or after 1st July 2016)
127	Ras Bihari Bose Subharti University Narayan Swami College of Nursing, Subhartipuram, Kotda Santour, Nanda Ki Chowki, Aamwala Road, Prem Nagar, Dehradun-248007 ,Uttarakhand	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 13th September 2017)
128	Alliah University, 21, Haji-Md. Mohasin square, Kolkata-700016, West Bengal	B.Sc. (Nursing) (when granted on or after 1st September 2016)

Dr. T. DILEEP KUMAR, President

[ADVT.-III/4/Exty./175/19]